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Syfte 
Kommunala pensionärsrådet (KPR) i Uppsala kommun är ett organ för samverkan, 
samråd och information i övergripande frågor av intresse för seniorer, mellan 
kommunen och seniorernas organisationer (pensionärsorganisationerna) i 
kommunen. 

Med benämningen senior avses i detta sammanhang personer 60 år och äldre.1    

KPR har som syfte att föra diskussioner och samverkan i övergripande policyfrågor och 
för informationsspridning, samt opinionsbildning inom det äldrepolitiska området. 

KPR är ett organ för samråd i frågor som berör seniorer, samt för brukarinflytande och 

dialog mellan civilsamhället och kommunen. Det ska öka delaktigheten och förbättra 

kommunens arbete med äldrepolitiska frågor. 

Tidsperiod 
KPR inrättades 1973 och verkar tills dess att annat beslutas. 

Uppgifter 
KPR ska svara för information i äldrepolitiska frågor till samtliga pensionärsföreningar. 

Denna information sker genom Uppsala Pensionärsföreningars samarbetsråd (UPS), 
som bland annat är kontaktorgan mellan KPR och föreningarna. Information och 

samråd om kommunens planer för förändringar av samhällsinsatsernas utformning 
och organisation i frågor som rör äldre ska ske så tidigt att de synpunkter som framförs 

i KPR kan påverka ärendets vidare behandling. Formerna för samverkan mellan 
kommunen och UPS regleras i det samarbetsavtal som tecknas mellan Uppsala 

pensionärsföreningars samarbetsråd (UPS) och kommunstyrelsen. 

KPR finns för diskussioner och samverkan i övergripande policyfrågor och för 
informationsspridning samt opinionsbildning inom det äldrepolitiska området. KPR 

kan också lämna rekommendationer till den ansvariga nämnden och användas för 

andra typer av samarbeten i äldrepolitiska frågor.  

Arbetet grundar sig på vad som föreskrivs i aktuella lagar och konventioner, exempelvis 

kommunallagen, socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen och kommunens 
styrdokument och överenskommelser inom det äldrepolitiska området. 

  

 

1 Benämningen senior avser vanligtvis personer 65 år och äldre. I detta sammanhang avser benämningen 

dock personer 60 år och äldre, utifrån att detta är den åldersgrupp som inkluderas inom ramen för 

kommunens arbete för en äldrevänlig kommun.   
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Sammansättning 
Rådet består av fyra ordinarie ledamöter samt fyra personliga ersättare från UPS, samt 
åtta ordinarie ledamöter från följande kommunala nämnder:  

Kommunstyrelsen 2 inklusive ordförande 

Äldrenämnden 2 

Omsorgsnämnden 1 

Idrotts- och fritidsnämnden 1   

Gatu- och samhällsmiljönämnden 1 

Kulturnämnden 1 

 

KPR kan inbjuda/adjungera företrädare för skilda kommunala nämnder/förvaltningar, 
kommunala bolag, övriga myndigheter/organisationer/föreningar, liksom experter i 
övrigt att delta i rådets sammanträden. 

Organisation och arbetsformer 
Rådet sammanträder för ordinarie möte fyra gånger per år och sammankallas av 
ordförande. Ett extra sammanträde ska anordnas årligen under ett sådant skede av 

behandlingen av kommunens mål och budget att det föreligger möjligheter för 
pensionärerna att lämna synpunkter. Ytterligare extra sammanträden kan hållas om 

ordförande eller fler än hälften av KPR:s ordinarie ledamöter begär det. Ordföranden 
kan även i samråd med vice ordföranden besluta att KPR:s sammanträden hålls öppna 

för allmänheten 

För förberedelse av rådets sammanträden ska finnas ett arbetsutskott bestående av 

ordförande, vice ordförande samt stödjande tjänsteperson från Uppsala kommun. 

Arbetsutskottet kan adjungera andra personer vid behov. 

Skriftlig kallelse och föredragningslista sänds ut till KPR:s ledamöter senast 7 dagar 
före sammanträdet. Vid rådets sammanträden ska anteckningar föras. Anteckningarna 

justeras av ordföranden samt en av ledamöterna från UPS. Justerade anteckningar 
sänds till samtliga ledamöter i KPR samt till övriga närvarande på det aktuella 

sammanträdet, övriga berörda och till de nämnder som är representerade i rådet. 

Anteckningar och kallelse ska diarieföras och även publiceras på kommunens hemsida. 

Återrapportering från KPR till kommunstyrelsen ska göras skriftligen en gång per 
kalenderår. Ordförande i rådet ansvarar för att återrapportering sker. 

Rådets ledamöter förväntas delta vid rådets sammanträden och återrapportera 

aktuella synpunkter och förslag som lyfts i rådet till sina respektive nämnder, 
bolagsstyrelser, partier, föreningar eller motsvarande. Ledamöter som representerar 

kommunens nämnder förväntas även bevaka och rapportera till rådet om för Uppsalas 
seniorer relevanta frågor. 

Vård och omsorgsförvaltningen utser medarbetare som ska delta i KPR:s 
sammanträden, vara föredragande och i övrigt stödja ordförande som verkställande 
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tjänsteperson. Vård- och omsorgsförvaltningen svarar också för rådets administration. 
Administrationen omfattar uppgifter som anteckningar, mötesbokningar, arvoden och 
förtäring och liknande. 

Ansvarig nämnd 
Ansvarig nämnd för KPR är kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen fastställer rådets 
föreskrifter och beslutar om förändringar efter samråd med UPS. 

Val av ledamöter och ersättare 
UPS utser fyra ordinarie ledamöter inklusive vice ordförande i rådet och fyra personliga 

ersättare.  

Ledamöter från Uppsala kommuns nämnder utses av respektive kommunal nämnd. 
Ordföranden utses av kommunstyrelsen. 

Ekonomi och arvoden 
Sammanträdesarvode utgår till ledamöter i KPR enligt Regler för ekonomiska 
ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 2019–2022 eller 

regelverk som ersätter detta. Kostnaden för dessa ersättningar hanteras inom 

äldrenämndens budgetram. Äldrenämnden svarar för rådets sekretariat och 
administrativa kostnader. 

Relaterade dokument 
Riktlinje för beredande och rådgivande organ i Uppsala kommun 

Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun 
mandatperioden 2019–2022 

Den lokala överenskommelsen mellan Uppsalas föreningsliv och Uppsala kommun 
2018–2023 

Program och handlingsplan för äldrevänlig kommun  

Program och handlingsplan för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
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